
Volební program Piráti, ČSSD a nezávislí pro Rychnov nad
Kněžnou.

1. Dostupné bydlení - Podpoříme rekonstrukci a stavbu sociálních, obecních bytů a podpoříme

družstevní bydlení. Dostupné bydlení bereme jako lidské právo.

2. Revitalizace sídliště Mírová – Opravíme Lidické  Náměstí ( panel ), zanedbaná dětská hřiště, a

rozbité panelové chodníky.

3. Kultura – Sjednotíme kulturní dění ve městě, propojíme kulturní instituce, budeme

podporovat místní organizace. V rámci kulturní organizace města, budeme nabízet kulturní

program pro všechny generace.

4. Životní prostředí – Udržíme ve městě zeleň. Je potřeba rozšířit komise ve městě. Komise ŽP

by mohla řešit případy jako vykácení břehu u horního Penny marketu nebo vykácení stromů u

hypoteční banky.

5. Dohodneme jednání s firmou ICOM transport a.s o budoucnosti  bývalého autobusového

nádraží – Bývalé autobusové nádraží  je momentálně ostuda Rychnova nad Kněžnou,

pojďme s firmou jednat o budoucnosti tohoto místa.

6. Transparentnost- Naším cílem je transparentní radnice . Zřídíme rozklikávací rozpočet, online

přímý přenos z jednání zastupitelstva. A budeme chtít prosadit participativní rozpočet.

Participativní rozpočet je možnost jak může obec podpořit komunitní projekty, které si lidé

v obci opravdu přejí.

7. Odpadové hospodářství – Podpoříme vznik  RE – USE center. Využijme opětovně  nábytek

nebo ještě funkční elektro zboží, místo toho aby se vyhazovali. Myslíme na budoucnost proto

se budeme snažit co nejvíce snížit energetickou náročnost obecních budov a zajistit jejich

doplňující energetické zdroje.

8. Parkování –  Zajistíme odtah vraků z parkovišť. Vraky zbytečně zabírají parkovací místa.

Zpracujeme projekt pro parkovací dům na  sídlišti Mírová.

9. Město nejen pro auta – při budování nové infrastuktury budeme myslete i na cyklisty a pěší.

10. Digitalizace – Město Rychnov musí být musí udržet krok s dobou a být přístupnější občanovi,

proto podporujeme GIS systémy (geolokační informační systémy), digitální územní plán i

digitální informační zpravodaj města a funkční portál občana, kde můžete například klikem

zaplatit popelnice

11. Funkční občanská společnost – Bude usilovat o meziresortní spolupráci neziskových,

občanských i příspěvkových organizací která povede ke zlepšení komunitního života v obci.

Budeme apelovat na obec, aby nezapomínala připomínat významné data naší historie,

například 17.listopad.

12. Bezpečnost – Je zapotřebí, aby městská policii byla ve městě opravdu vidět a její činnost byla

konstruktivní. Zajistíme propojení integračního centra pro cizince s okolními firmami jako

prevenci před kriminalitou.

13. Sport – Podpoříme  sportovní aktivity ve městě transparentní dotační politikou. Budeme

myslet na všechny druhy sportu.


